
Sportovní evangelizace Athletes in Action 
SPREADING THE LIGHT 

 
KDO JE ATHLETES IN ACTION (AIA) 
Athletes in Action je součástí celosvětové organizace Campus Crusade for Christ (u nás Nový život, o. p. s.).   

Česká AIA pomáhá českým sportovcům v různých aspektech jejich kariéry i života. Naší touhou je, aby sport byl pro všechny, 
kdo se mu věnují, zábavný, obohacující, a aby také formoval charakter lidí. Máme rádi sport a zároveň jako křesťané věříme, 
že křesťanství má co nabídnout i v oblasti sportu. Působíme jako učitelé, trenéři a hráči, zabýváme se otázkami rozvoje a 
sportovní etiky, abychom sportovcům pomohli uspět ve sportu i v životě.  

Holandská AIA vznikla v roce 1998 z iniciativy čtyř křesťanů. Do roku 2000 pořádala sportovní projekty v Holandsku s 
místními církvemi. Od roku 2001 se rozvinuly rozsáhlejší projekty – Sonrise, kdy se několik místních sborů podílí na sportovní 
evangelizaci celého města. V roce 2004 bylo takto vysláno více než 700 sportovců převážně z Holandska do deseti řeckých 
měst. Díky tomu více než tisíc Řeků slyšelo evangelium a desítky z nich se rozhodly následovat Pána Ježíše. V r. 2005 se tato 
akce konala v Izraeli.  
 
V roce 2008 jsme již potřetí uskutečnili podobný projekt také v České republice. Spolupracovali jsme se sbory v Praze, 
Strakonicích, Jihlavě, Letovicích, Vyškově a Příbrami. Během projektu slyšelo přibližně 500 mladých evangelium a 120 z nich 
přijalo Pána Ježíše Krista za svého Spasitele.  
Jsme přesvědčeni, že sport spolu s hudbou je univerzální řečí, která oslovuje děti a mládež. Výzvou pro církve je naučit se 
touto univerzální řečí mluvit. Sport nabízí církvím zároveň obrovskou šanci přiblížit evangelium generaci, která celosvětově 
často v církvi chybí, tj. dětem a mládeži.  
 
Metoda je jednoduchá: 
1. Mladým dát to, co chtějí: sport, zábavu a uvolnění 
2. Mladým dát to, co potřebují: osobní vztah s Ježíšem Kristem 
AIA nabízí církvím nejen uspořádání jednoho projektu ale i pomoc při vzniku vlastních sportovních programů, vytvoření 
sportovní služby řízené místním sborem.  
 

PROJEKT AIA 2009 
 
10 MÍSTNÍCH  SBORŮ   ve spolupráci s  10ti TÝMY v 10ti MĚSTECH 
V létě 2009 bychom rádi projekt pořádali ve spolupráci s místními sbory v deseti městech. Chceme vyslat pět amerických 
sportovních týmů, dva holandské sportovní týmy a čtyři rodinné Holandské týmy. Rodinné týmy pořádají místo Sportovních 
dnů Dny her. Je užasné vidět, že i vytížené rodiny jsou ochotny obětovat svoji dovolenou pro růst Božího království v 
České republice. 
 
Kontakty: 
 
AIA Česká republika  
Petr Tuček, tel. 257 218 005, petr.tucek@znateho.cz 
Billy Crossan tel. 233 330 126  E-mail: billy.crossan@aia.com  
 
AIA Holandsko  
Lenka van Lochem-Vondruskova Tel. 0031 50 542 41 92 E-mail: lenkie28@yahoo.com  
 
SPORT, HRY, EVANGELIZACE A MODLITBA  
Sport: Během projektu se konají pětidenní Sportovní dny. Většinou se hraje fotbal, volejbal, basketbal a streetdance. Vše na 
rekreační úrovni. S malými dětmi hrajeme různé pohybové hry. V těchto dnech sportujeme (sportclinics = lekce sportů a 
zápasy) zvlášt či společně (dle přání místních) s dětmi (6 – 12 let) a mládeží (od 13 let).   
Hry:  Rodinné týmy pořádají pětidenní Dny her pro děti a mládež. Tyto rodiny jsou ubytovány na vlastní náklady v kempech. 
Pro sbory s omezenými finančními prostředky, je spolupráce s rodinným týmem méně nákladná než se sportovním týmem.   
Evangelizace: O přestávkách podávame nápoje a přitom hraje tým scénky a jeden člen týmu či sboru sdílí svoje svědectví. 
 
Modlitba: Bez Božího zásahu je veškeré naše úsilí marné. Pán Ježíš nás mnohokrát v Bibli vyzývá k modlitbám v jeho jménu. 
A proto i během našich sportovních dnů vkládáme prostřednictvím modlitby veškerou naději do jeho milostivých rukou.   
 
NOVINKA 
V létě 2009 budeme před samotným projektem organizovat přípravnou konferenci v Praze. Členové sborů jsou zde srdečně 
vítáni. Účast na konferencích AIA je vždy velkým povzbuzením pro křesťany v mnoha zemích světa a motivuje mladé 
křesťany ke službě Bohu v místní sboru.  



ZODPOVĚDNOSTI 
 

AIA 
- Organizace projektu 
- Organizace konference  
- Zajištění dopravy ze zahraničí 
do Prahy a zpět   
- Zajištění dopravy z Prahy do 
místa konání projektu a zpět  
Sportovní tým 
- strava 
- občerstvení a materiály 
během International Night 
Rodinný tým 
- strava  
- ubytování v blízkém kempu 

Místní sbor 
- zajištění dvou tlumočníků 
(angličtina, popř. holandština) 
- zajištění venkovního hřiště 
(nejlépe hřiště, která jsou volně 
přístupná veřejnosti) 
- zajistit jednoduché ozvučení 
včetně CD přehrávače 
- zjistit, zda je nutno mít 
povolení k pořádání akce na 
hřišti 
- zjistit, zda je povolena hudba 
na hřišti 
- ubytování členů sportovního  

 
týmu v rodinách či v sborové 
budově (rodinný tým je 
ubytovaný v kempu na vlastní 
náklady) 
- vytištění a vyvěšení plakátů  
- zajištění reklamy projektu 
(např. na webu sboru, zpráva v 
místních novinách) 
- zajistit jednu místnost, kde je 
možno se sejít dopoledne na 
společné chvály 
- zajistit místo na konání 
International Night 

   
JAK DÁL PO PROJEKTU? 
AIA nabízí podporu při formování vlastního týmu, který bude sám organizovat sportovní akce: 
 
- během projektu si píšeme jména dětí a mládeže, e-mail, tel. Tyto informace předáme sboru, který má tímto 
možnost pozvat je na vlastní akce.  
- spolupráce se členy církve – rádi bychom, aby se členové sboru zapojili během projektu, ať už jako sportovci, 
modlitebníci či organizátoři. Věříme, že tím poroste jejich touha po vytvoření vlastní sportovní služby. 
 
− pro ty, kteří budou chtít začít ve svém sboru sportovní službu (např. 1x měsíčně v sobotu 2 hodiny 
volejbalu, kdy o přestávce promluví kazatel a zve děti a mládež na nedělní bohoslužbu) nabízí AIA zdarma 
školení v Holandsku a účast na konferencích AIA pro vedoucí pracovníky. 
 

Program projektů 
Termín:  13. – 25.7. (13. – 17.7. se koná konference AIA v Praze, kde se jednotlivé týmy společně s členy 
místních sborů připravují na službu během projektu.) 
 
PO 13/7 příjezd do Prahy, ubytování v místě konference 
 20.00 bohoslužba 
ÚT 14/7 DOPOLEDNE  
 Společné ranní chvály 
 Osobní čas s Bohem 
 Buddy time (členové týmu ve dvojicích mluví o osobním času s Bohem a modlí se za sebe) 
 ODPOLEDNE – lekce volejbalu, fotbalu, basketbalu, streetdance a nacvičení scének.  
  - společný čas pro týmy 
              VEČER – bohoslužba 
ST 15/7 DOPOLEDNE 
 Společné ranní chvály 
 Osobní čas s Bohem 
 Buddy time  
 ODPOLEDNE – společná prohlídka centra Prahy 
  - společný čas pro týmy 
 VEČER – bohoslužba 
ČT 16/7 DOPOLEDNE  
 Společné ranní chvály 
 Osobní čas s Bohem 
 Buddy time  
 ODPOLEDNE – workshopy (evangelizace a česká kultura) 
  - společný čas pro týmy 
              VEČER – Modlitební koncert 
PÁ 17/7 DOPOLEDNE 
 Po snídani odjezd z Prahy do míst konání projektu 
 ODPOLEDNE 
 Přivítání s členy církve 
Výše uvedený program konference je zaměřený na dospělé a mládež +/- od 15ti let. Pro děti (členy rodinných 
týmů) bude zajištěn program v podobě Biblického kempu. Rodinné týmy mají během konference ráno volný 
program. Biblický kemp probíhá odpoledne a večer. 
 



RODINNÝ TÝM: 
Počet: cca 5 rodin. Chtěli bychom, aby se členy týmu 
staly i rodiny ze sborů. Čím více, tím lépe. Materiály 
pro osobní čas s Bohem budou přeloženy do AJ a ČJ.  
 
SO 18/7 DOPOLEDNE  
 snídaně 
 osobní čas s Bohem, Buddy time  
 10.00 – 11.00 modlitby a chvály 
 studený oběd  
ODPOLEDNE – volno, společné roznášení letáků 
 teplá večeře    
NE 19/7 DOPOLEDNE - návstěva bohoslužby 
 08.30 – 09.00 snídaně 
 09.00 - 9.30 osobní čas s Bohem  
 09.00 – 12.00 Bohoslužba (+ krátká scénka a 
představení AIA (nutný překlad z AJ do ČJ), pozvání 
členů církve na Dny her a pomoc s roznášením letáků) 
 12.30 studený oběd 
 ODPOLEDNE – volno – procházka,  
 roznášení letáků se scénkami 
 17.30 – 18.30 teplá večeře    
 22.30 Večerka 
PO 20/7 – ČT 23/7  Dny her 
 DOPOLEDNE -pro tým (lidé ze sboru vítáni) 
 snídaně 
 osobní čas s Bohem, Buddy time  
 10.00 – 11.00 modlitby a chvály 
 studený oběd  
 ODPOLEDNE – Pásmo her a souteží  
 15.00 – 16.00 hry  
 16.00 - 16.20 přestávka – občerstvení pro děti, 
scénky a osobní svědectví jednoho člena týmu 
 16.20 - 16.40 Biblický příběh s vysvětlením 
 16.40 – 17.00 přestávka – občerstvení pro děti, 
scénky a osobní svědectví jednoho člena týmu
 17.00 – 18.00 společné aktivity (např. Den 
královny, soutěž – Nejsilnější muž, streetdance) 
 18.00 – 20.00 teplá večeře 
 20.00 – 21.30 denní zamyšlení, hodnocení  
 22.30 Večerka 
PÁ 24/7 DOPOLEDNE -pro tým (lidé ze sboru vítáni)
 snídaně 
 osobní čas s Bohem, Buddy time  
 10.00 – 11.00 modlitby a chvály 
 studený oběd  
 ODPOLEDNE – Pásmo her a souteží  
 15.00 – 16.00 hry 
 16.00 - 16.20 přestávka – občerstvení pro děti, 
scénky a osobní svědectví jednoho člena týmu 
 16.20 - 16.40 Biblický příběh s vysvětlením 
 16.40 – 18.00 Příprava na International Night 
 18.00 – 21.00 International Night (svědectví, 
hry, scénka se srdcem, rozloučení s dětmi, mládeží, 
členy sboru, občerstven, pozvání na bohoslužbu, výzva 
k přijetí Pána Ježíše a společná modlitba) 
 
SO 25/7 Po snídani odjezd 
 
 
 

SPORTOVNÍ TÝM: 
Počet: cca 8 členů. Chtěli bychom, aby se členy týmu 
stali i členové místní církve (mladí i o něco starší), kteří 
mají rádi sport. Čím více, tím lépe.  
 
SO 18/7 DOPOLEDNE  
 08.30 – 09.00 snídaně 
 09.00 - 9.30 osobní čas s Bohem 
 09.30 – 10.00 Buddy time  
 10.00 – 10.30 čaj, káva 
 10.30 – 11.30 modlitby a chvály 
 11.30 – 12.30 studený oběd  
ODPOLEDNE – volno, společné roznášení letáků 
 17.30 – 18.30 teplá večeře 
NE 19/7 DOPOLEDNE - návstěva bohoslužby 
 08.30 – 09.00 snídaně 
 09.00 - 9.30 osobní čas s Bohem  
 09.00 – 12.00 Bohoslužba (+ krátká scénka a 
představení AIA (nutný překlad z AJ do ČJ), pozvání 
členů církve na Sport. dny a pomoc s roznosem letáků)
 12.30 studený oběd 
 ODPOLEDNE – volno – procházka, letáky 
 17.30 – 18.30 teplá večeře    
 22.30 Večerka 
PO 20/7 – ČT 23/7  Sportovní dny 
 DOPOLEDNE -pro tým (lidé ze sboru vítáni) 
 08.30 – 09.00 snídaně 
 09.00 - 9.30 osobní čas s Bohem 
 09.30 – 10.00 Buddy time  
 10.00 – 10.30 čaj, káva 
 10.30 – 11.30 modlitby a chvály 
 11.30 – 12.30 studený oběd  
 ODPOLEDNE – sportovní akce  
 14.00 - 15.00 sporty a hry  
 15.00 - 15. přestávka – občerstvení pro děti, 
scénky a osobní svědectví jednoho člena týmu 
 15.20 - 16.20 sporty a hry 
 16.20 – 16.40 přestávka – občerstvení pro děti, 
scénky a osobní svědectví jednoho člena týmu
 16.40 – 17.40 sporty a hry 
 17.40 – 18.00 konec, rozloučení s dětmi 
 18.00 – 19.00 teplá večeře    
 22.30 večerka 
PÁ 24/7 DOPOLEDNE -pro tým (lidé ze sboru vítáni)
 08.30 – 09.00 snídaně 
 09.00 - 9.30 osobní čas s Bohem 
 09.30 – 10.00 Buddy time  
 10.00 – 10.30 čaj, káva 
 10.30 – 11.30 modlitby a chvály 
 11.30 – 12.30 studený oběd 
 ODPOLEDNE – sportovní akce 
 14.00 - 15.00 sporty a hry 
 15.00 - 15.15 přestávka – občerstvení pro děti, 
scénky a osobní svědectví jednoho člena týmu 
 15.15 - 16.00 sporty a hry 
 16.00 – 18.00 příprava na International Night 
 18.00 – 21.00 International Night   (svědectví, 
hry, scénka, rozloučení, občerstvení, pozvání na 
bohoslužbu, výzva k přijetí Krista a společná modlitba) 
 
SO 25/7 Po snídani odjezd

 


